Российская Федерация
Совет депутатов Октябрьского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Решение

13.09. 2018                                                      №  25                                        п. Октябрьский

О внесении изменений и дополнений   в  решение

Совета депутатов Октябрьского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

от 29.11. 2017 № 58 « О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взысканию недоимки

по местным налогам, задолженности по пеням

и штрафам по этим налогам  на территории

муниципального образования Октябрьский

сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

        Согласно статьи 59  Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с ч.ч.1, 2 ст. 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации  и п.п. 3 и 4 ст. 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ « Об исполнительном производстве» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Привести в соответствие с действующими законодательствами  решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета от  29.11. 2017 № 58 « О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам  на территории муниципальном образовании Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» и внести изменения и дополнения  в  данный нормативный правовой акт, в частности:
1. подпункт 1. пункта 1решения признать утратившим силу;
2. подпункт 2. пункта 1 изложить в следующей редакции:
« наличие  недоимки и задолженности, числящиеся за отдельными  налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случае смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - по всем налогам, а в частности налогов, указанных в   ст. 15  Налогового кодекса Российской  Федерации, - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том случае перехода наследства в собственность Российской Федерации»;
3. подпункт 4. пункта 1 вместо слов … «не менее трех лет»,  следует читать – «более пяти лет»;

4. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.

5.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, кредитной и налоговой политики ( Шотт Н.Н.) .

Председатель Совета депутатов                                                     Л.Г. Иващенко